Por D. Juan segundo en Valladolid á a i de Julio 
de 1417 y á 20 de Marzo de 142o» 

Por D. Enrique cuarto en Jaén á 2,0 de Setiembre 
de 1456. 

Por los Señores Reyes Católicos en Madrid á 20 de 
Marzo de 1477-

Por Doña Juana en Burgos á 4 de Octubre de I 5 I 1. 
Por D. Felipe segundo en Madrid á 7 de Julio de 156a. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 270, 
articulo 9 Está rubricado. 

-
N U M . XIII. 

Privilegios de varias franquezas y exenciones á la 
Orden de San Juan de Jerusalen. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro número 34-2 , artículo 15. 

In nomine Patris, et F i l i i , et Spiritus Sancti. Amen. 24 de Mayo 
Aldephonsus Hispaniae Imperator, et uxor mea Beren- de J 129. 
garia, pro Dei amore, et pro nostra parentumque no-
strorum salute, peccatorum nostrorum remissione, gra
to videlicet animo, et spontanea volúntate incartamus 
omnes illas donationes quas vi l lani , sive aliqui nobiles 
vel innobiles , mulieres, jam Sancto hospitali et ejus mi-
nistris fecerunt, et facimus atque in nostro, atque 
vel acquisiturum confirmationem, et qua Deo et hospi
tali Hierosolimis constitutum modo facimus ratam et sta-
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bilem in perpetuum, et Deo auctore concedimus et inhi-
bemus millo Majorino ñeque sayono in eas non intret 
perpetuo, ñeque per fonsadero, ñeque per ornadoio, 
ñeque per maneria, sed quicumque francum et liberum 
fiat Dei et hospitali jarn dicto. Si qua vero ecclesiastica 
saecularisve persona hanc meam donationem vel confir-
mationem infringerit vel diminuerit, anatemathe feria-
tur, et cum Juda proditore, et Datbam et Abiron, gravi 
poena et genere in se respiret et apud inferos tormente-
tur, et super pectet Majestad mille libras auri, et hospi-
tali haereditatem dupplicatam restituat. Facta Cbarta Sal-
rnanticae octavo Kalendas Juliiera MGLXVII , praedicto 
Imperatore Alphonso imperante Toleto, Legione, Cae-
saraugusta , Naxara, Gallicia, Castella—Ego Alpbonsus 
banc chartam qnam jussi rieri anuo sexto mei Imperii 
una cuín uxore mea Berengaria confirmo, et manu mea 
roboro. Didacus Nunius Mayordomus Imperatoris His-
paniae Petrus Episcopus Segoviensis confirmat Be-
rengarius Salmantic. Episcop. confirmat Petrus Palen-
tin. confirmat Bernardus Zamorensis Episcop. confir
mat Enecio Abilensis Episcop. confirmat Guterrius 
Fernandi confirmat Rodericus Fernandus confirmat 
Gomes Uxoris mei confirmat.. 

i.° de Di- In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris,et 
ciemhre de Füi i , et Spiritus Sancti, quae á fidelibus in una Deitate 
1156. colitur et adoratur. Amen. Cum eleemosyna generaliter 

commendetur, auctoritate ipsa testante, facile eleemosy-
nae et omnia vobis: ea enim peccatum deletur sicut ignis 
aquam extinguimus, cum et praerogativam quamdam, 
praefeturque ex bonitate Regia sive imperatoria ad usus 
pauperum, et tempore sito hospitali Hierosolimitano 
erogatur, Principum, Regum, et máxime Imperatorum, 
est viros religiosos honorare , petitiones locorum ejusdcm 
etiamque pios instituti ditare, et possesionibus am
pliare, scilicet quod idoneum est et rationi congruum ut 
ea quae á Regibus sive ab Imperatoribus donantur i n -
strumentis authenticis firmentur et roborentur, ne res 
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tempore et vetustate temporum oblivioni tradantur; ea 
propter Ego Aldephonsus pius, felix , inclitus, trium-
phator ac semper invictus totius Hispaniae, divina fa-
vente clementia, famossisimus Imperator , una cum uxo-
re mea Imperatrice nobilissima Domina et cum 
íiliis meis Santio et Ferdinando Regibus simul, et cum 
íiliabus meis, scilicet Gonstantia indita famulatorum Re
gina, fació chartam scriptum firmitatis in perpetuum va-
litufum pro remedio animae meae et parentum meorum 
ut non solum temporalem ipsarum in tranquilitate re-
gere, sed post istius temporis deccursum ad. aeternam 
haereditatem valeam pervenire, tibi Raimundo Magistro 
de Hospitali, et ipsi Sancto hospitali, et pauperibus ibi-
dem degentibus, et ómnibus successoribus tuis, ut bene 
aedificium istud et tam magnificara domum non solum 
personae sed et ipsi Sancto hospitali intelligatur excolla-
rum de ómnibus possesionibus Sancti hospitali, sive sint 
laicales, sive ecclesiasticae, ut sint liberi in toto nostro 
imperio ab ómnibus angrariis et perangrariis ab omni 
exactione, et nostris praestatione, ut ñeque mihi ñeque 
villicis meis majoribus sive minoribus, ñeque Comitibus, 
ñeque Potestatibus, ñeque Infancionibus, ñeque Archie-
piscopis, ñeque Episcopis, ñeque Abbatibus, de his quae 
ad fiscum vel jus Regium spectare noscuntur, homines 
vestri respondeant, sed tantum ipsi hospitali Priori; et 
sint amodo omnes haereditates signi caritate et sub pro* 
testatione mea tantum positae, vel illius cui Prior com-
mendare voluerit: et hoc factum meum hrmum et mcon-
cussum, si quis infringere tentaverit, sit inprimis ex-
communicatus et cum Dathan et Abiron quos térra v i 
vos absorvit, condemnatus; persolvat et nobis vel vocem 
nostram pulsanti quinqué mille áureos. Insuper isto no
stro edicto Imperiali in perpetuum valituro, sic feratur 
ut eat toto nostro Imperio, et omnia bona ejus fisco ap-
plícentur. Absolvimus et homines in haereditatibus ve-
stris commorantes , ab omni rogo servitutis vel minoris 
aetatis et interdictum supradictae poenae contexum 
ne Alcaides vel Judices Extrematurae ullis in dies in Ec* 
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clesiis vestris ullam potestatem habere praesumatur. Fa-
cta charta ista in Palentiae era millessima centessima no-
nagessima quarta aequo die Kalendas Decembris, impe
rante eodem Ínclito Imperatore Toleto, Gallecia, Legio-
ne, Gastellae, Najarae , Gaesaraugustae Extrematurae, 
Baeciae, Andujar, et Almeriae. Vasalli , Imperatoris, 
Gomes Barchinonensis, Santius Rex Navarrae, Rex Mur-
tiae, et sunt alii multi quorum nomina hic non haben-
tur: ego dictus Hispaniae Imperator una cum filiis et fi-
liabus meis hanc chartam quam visi, propria manu mea 
roboratam confirmo Ego Magister Petrus Domini Im
peratoris Cancellarius. 

. 
3 de Junio Quoniam nihil est quod tantum deceat Regiam Ma-
de 1170. jestatem quantum Ecclesiam Dei diligere, honestos viros 

amare et pravorum incursibus defensare:, idcirco ego A l -
dephonsus Dei gratia Toleti, Gastellae , et Extrematurae 
Rex et Dominus, cum assensu Comitum , et Principum 
et Baronum nostrorum, fació chartam et textum scriptu-
rae in perpetuum valiturum Deo, et Sancto hospitali 
Hierosolimitano, et vobis Domino Petro de Aréis ejus-
dem hospitalis Prioris et universis fratribus praesentibus 
atque futuris pro animabus avi mei, et patris mei, nec 
non parentum meorum, pro salute animae meae, tanto 
quod confíteor et contestor, domos, et ganados, et caba
nas hospitalis tanquam propriis sub tali coto eas, ut qui-
cumque domos aut cabanas suas violenter intrare, aut 
suos ganados occasione aliqua pignorare praesumpserit, 
sex mille solidos , medietatem unam Regiae parti, aliam 
fratribus pectabit: et ganadum qui acceperit, hospitali 
dupplatum pectet, et villaminquamillumganadum mi-
serit, tres mille áureos portabit. Et si nobilis fuerit qui 
illum pignoraverit, quantamcumque haereditatem habet 
perdat, et in realengo cadat, et ab omni Regno meo 
exeat. Si vero villa ñus fuerit, quantum habuerit perdat, 
et ut perditor et latro suspendatur. Mando etiam qui-
cumque fratres hospitali desoronaverint, quingentos soli
dos pectat. Si forte, quod absit, eum percusserit sex mille 
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solidos persolvat, et pugnum amittat. Praeterea, mando 
quod si portarius meus aliqui in locum hospitalis pigno
rare hwenerit, quicumque pignora ei abstulerit, sex mi-
Jle solidos pectet. Iterum jubeo ut nullus fratrum pro 
ulla demandatione cuilibet haereditatis Hospitalis alium 
respondeat, nisi ante Me, vel ubi mandavero. Si quis ve
ro ex meo vel alieno genere hoc nostrum factúm frange-
re voluerit, iram Dei omnipotentis et meam plenarie 
incurrat, et Judae Domini proditoris, et eorum quos 
térra vivos absorvit in supplicibus infernalibus consors 
fíat: et insuper triginta libras auri Domino Regi et Hos-
pitali suo in honore Sancti Joannis Hierosolimitani per
solvat. Et hoc meum statutum tempore perpetuo stabile 
et ratum remaneat. Facta charta apud Sanctum Facun-
dum era millessima ducentessima octava, tertio Nonas 
Junii , regnante Rege Aldephonso Toleto et Castella, Na
jara et Extrematurae. Ego Aldephonsus Rex hanc char-
tham quam fieri visi , manu propria roboro atque con
firmo Petrus Regis Notarius scripsit. 

Confirmado por Don Sancho cuarto en Valladolid á 
18 de Marzo de 1294. 

En Madrid por D. Alonso onceno á 4 de Marzo de 1339. 
Por Don Enrique segundo en las Cortes de Toro á 

2© de Setiembre de vSyt. 
Por Don Juan primero en Valladolid á a 5 de No

viembre de 1385. 
Por Don Enrique tercero en las Cortes de Madrid á 

15 de Diciembre de 1393, y en Valladolid á n de Ma
yo de 1401. 

Por Don Juan segundo en Simancas á 28 de Junio 
de 1409. 

Por Don Enrique cuarto en Santo Domingo de la 
Calzada á 7 de Abril de 1457. 

Por los Señores Reyes Católicos en Sevilla á a de Oc
tubre de 1477. 

Concuerda con el registro que obra en los libros de 
Privilegios y Confirmaciones. Libro número 34a, artícur 
io i5—Está rubricado. 
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NÚM. X IV . 

Privilegio de ciertas franquezas al Monasterio 
de Celanova. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro número 372 , artículo 2. 

20 de No- IÍI nomine Domini sit praesentibus et futuris mani-
viembre de festum, quia Ego Aldephonsus Hispaniae Imperator, una 
1135. c u m Uxore mea Berengaria, grato animo et volúntate 

spontanea, nemine cogente, pro peccatorum meorum 
remissione et animae meae et parentum meorum salute 
pauca de multis, quae Mater mea abstulit Monasterio de 
Gelanovae, dono atque restituo Deo et glorioso Confesso-
r i Rudesendo, donoque Pelagio Abbati ejusdem Monas-
terii suisque successoribus Gastellum Sanctaecenas cum 
suis pertinentiis et cum omni sua hereditate et sua voce. 
Similiter et montem leporarium cum omnis vadi rectu-
ra. Corroboro etiam quantum ipsius monasterü cum suis 
terminis et locis antiquis sicut illum confirmaverunt et 
stabilierunt alü Reges quae ante me fuerunt, quorum 
testamenta propria manu roboravi. Confirmo et corrobo
ro alios cautos ejusdem monasterü, scüicet cautum de 
Baranceli, de Paredes, de Atañes, de Petragio, de Toe-
ran, de Gargantones, de Rabanal, de Nanadi, et de alio 
Nanadi, de Ripario limine et de Sancta columba: de Gro de 
Foramentanos, de Tiejan, de Matamala, de Ecclesiella 
de ripa Min i i , et de ripa Minei quomodo dividat per 
penas de Saroy et deinde inter Santebam et Lauretum 
usque ad illum campum de molendino ubi fiximus alium 
cantum deinde ad aliam terram, ubi est alter cantus: 
deinde descedit inter sanctum Benedictum ct Mebeis 
usque ad illos naseyros qui sunt super Laduna : deinde 
per mediam venam flummis usque quo se infudit Deba 
in Minio: deinde per ipsum Debam usque ad canalera 
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ínter Debam et Aardum: deinde de borrerum de avilera: 
deinde ad peñas de Saroi. Nullus Comes ñeque Princeps 
ñeque Majorinus, ñeque sagio audeat intrare in istis 
cantis praedictis, ñeque pro rauso, vel homicidio, vel 
calumnia, vel mamposta, vel pro alia voce, nisi mona-
sterium Cellanovae cujus dominii esse profitemur, et to-
tum jus Regale ad nos spectat supradictis locis, i l l i per-
petuum habiturum concedimus. De cauto nostro de Ra-
miranes dicimus, quod medietatem de rausis et homici
das, et necibus, et de alus rebus quae ad Regale jusperti-
nent medietatem semper inde habeat monasterium Cellae-
novae propter plurem haereditatem quam habet in ipso 
cauto. Praedicta castella tam praefatis cautis tali modo 
et tali tenore dono Ecclesiae Sancti Salvatoris Gellaenovae 
et Sancto Rudesindo et Dono Pelagio Abbati ipsius Eccle
siae, et fratribus ejusdem successoribus, quae suis libere 
et quiete jure haereditario in perpetuum possideant. Huic 
autem meae donationi vel restitutioni, si quis postmo-
dum contrarium venerit et eam dirumpere praesum-
pserit, anathemate percussus in inferno cum Juda pro-
ditore sine fine dapnetur nisi respuerit, pectet insuper 
Regiae potestati mille libras auri et dupplatum Ecclesiae 
Gellaenovae reddat quod invaserit. Facta charta Legione 
XII Kalend. Decembris era MGLIX , praedicto Impe-
ratore in Toleto, Legione, Zaragocia, Naxera, Castella, 
Galloecia. Ego Aldephonsus Imperator hanc chartam 
quam fieri jussi anno décimo Imperii una cum uxore mea 
confirmo et manu propria robora Berengarius Gom-
postellanus Archiepiscopus confirmat Martin. Aurien-
sis Episcopus confirmat—Petrus Segobiensis Episcopus 
confirmat Bernaldus Zamorensis Episcopus confir
mat—.Ferrandus Joh. Mont. confirmat Poneius confir
mat—Guterrius Fernandus confirmat Didacus Muñoz 
Mayordomus Imperator. confirmat Oncius de Minun. 
Alfer. confirmat—Geraldus scripsit jussu Magistri H u -
gonis chancellarii Imperator. 

Confirmado por Don Fernando cuarto en Roa á 8 
de Mayo de 13 o 4. 

TOMO v . G 
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Por Don Alonso undécimo en Valladolid á 3 de 

Marzo de i33a. 
Por Don Juan primero en las Cortes de Burgos á 5 de 

Agosto de 1379. 
Por Don Enrique tercero en Valladolid á 2 5 de Mar

zo de 1401. 
Por Don Juan segundo en Alcalá de Henares á ao 

de Junio de 1408. 
Por los Señores Reyes Católicos en Medina del Cam

po á a o de Setiembre de 1480. 
Por Don Felipe segundo en Madrid á a3 de Febrero 

de 156a. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de los Privilegios y Confirmaciones. Libro núme
ro 3 j a , articulo a Está rubricado, 

N Ú M . X V . 

Privilegio concediendo á Miranda de Ebro el fuero 
de Logroño, y otras franquezas. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas, libro núm. 3o5 , art. 28. 

Enero de Sub nomine Jesuchristi et pietate Dei , videlicet Pa-
1099. Di - tris et F i l i i et Spiritus Sancti, amen. Ego Alfonsus Dei 
ciembre de grada, totius Hispaniae Imperator, una cum uxore mea 
1147* Berta conhtemur veraciter quod Dei gratia Garsias Co

mes fiuelissimus et domna Urraca Comitisa uxor sua, la-
tores gloriae regni nostri de Naxera et de Calagurra, si-
cut humanam respiciens utilitatem nostri palatii, cum 
assensu et nostraconcessionepopularuntLucronium:qua 
populatione completa, dederunt mihi consilium quod 
popularem Miranda,et ómnibus qui ibi voluissent popu
lare, darem legem et forum per quem potuissent morari 
ib i , ne malo dominio et mala servitutesintappremiatita* 
literquod dimittant populum, et ita factum nostrum es-
set vanum, et gloria Regni nostri reduceret malam famam: 

• • 

DE L A CORONA DE CASTILLA. £ l 
ct Nos, videndo quod istud consilium erat bonum et fi-
dele, declimus eis legem et forum, et fecimus istam Car-
tam populatoribus de Miranda, iri qua dicitur quod om-
nes populatores qui in praesenti populant snpradictum 
populum, et de caetero usque ad finem mundi popula-
verint, vivant ad sao foro, et manuteneant se perbonam 
fidem, auetoritate istius Cartae confirmati. Et do istos po
pulatores qui sunt presentes, et qui veniant sub dominio 
Regni nostri et Imperii nostri, in partem volumus dari 
eis de termino Torreciella cum Ecclesiis quae ibi sunt, et 
Sanctae Mariae, et Sanctae Luciae, et Sancti Martini, et 
Sancti Mametis, et Sanctae Grucis, et Sancti Gristofori, et 
Sancti Pauli, et Sancti Johannis , et Sancti Romani de 
Comunione, et quatuor solares quae sunt circa illamEc-
clesiam de Truchuela : et Bayas de suso, et Sancti Marti
ni., et Sancti Vicencii, et in Bayas de yuso sex solares; et 
Sanctum Ciprianum; et solarem et Ecclesiam de Echecta-
liar: et Sanctam Marinam; et in Arcemiraperez dúo so
lares; in Lacorzana duodecim solares et medietate Eccle-
siae Sancti Martini; inRivacuta dúo solares; et in sancto 
Johanne de Aramingon solares et Ecclesiam totam; in R i -
pabellosa quatuordecim solares juxta Ecclesiam Sancti 
Martini, sex sub colle superiori, et octo inter callem de 
medio, et callem inferiorem, et medietatem Ecclesiae, et 
heremiae et hornaza, et eras de Gragera; et in Sanctum 
Julianumet Sanctum Michaelem de Supramonte rúbeo so
lares et Ecclesias. Et alia parte de Ebro in Nave quatuor 
solares; et Sanctum Vicentium; et Sanctum Ciprianum; 
et Sanctum Cristoforum; et Larralem totam; et in Pon-
tancuri omnia quae ibi habeo, Morcuera, et Cozcorriti, 
et Bernadiello, et Carriles de prato, totum Ferreruela id 
«st eaquae habeo ibi;et Sanctum Martinum;et Sanctum 
Quiricum; et Sanctum Mametem; et Sanctam Mariam de 
Monte. Et istas villas et Ecclesias et loca do vobis ómni
bus populatoribus de Miranda cuín solaribus, cum haere-
ditatibus, cum hortibus et vineis, et cum arboribus et 
aquis et ribis, et cum molendinis et acennis, et cum p i 
scar iis et pratis et pascuis, et cum defessis et rigariis, et 
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eum montibus et fontibus et terris et terminis et alhoci-
bus, cum ingressibus et salitis, et cum alhocibus quae 
fuerant de Cellorigo et de Bilibio qui sint de Miranda. 
Et de Cellorigo et de Bilibio quae remaneant in se, et 
quod scindant et pascant et jaceant cum populatoribus de 
Miranda usque ad illa loca scindere, et pascere, et jacere 
cum ómnibus illorum locorum et populatoribus de M i 
randa. Et omnes defessas de Ribacuoba. Et de Badearier 
in arce Johannes Petri et Lupus Garsiae sint vasalli. Qui 
vixerint inPontancuri, scindant et pascant cum ómnibus 
de Miranda sicut fecerunt cum suis vicinis. Et defessam 
términos de fundo vallis usque ad summum vallera de fon te 
abellanarum, et sicut aquae currunt in suas cabellejaset 
Pontancuri. Et defessas et monte forti, et per Ambanzal 
intus exeundo Sancti Quirici, et Berozal, et Pennam de 
Texos, et camppm Sancti Jobannis per callem cerratam, 
et callerias albas, et ad fundum Arenosa, usque ad la-
bratas, sint de Miranda. Et Prior Sancti Martini, etFor-
tunius, et Vasco Petri vieini de Miranda sint vasalli. Qui 
vixerint in Ferreruela quod scindant et pascant et jaceant 
in defessa cum ómnibus de Miranda sicut solebant cum 
suis vicinis de Ferreruela. Ex illa parte de Ebro defessam 
Sanctae Grucis totam. Et in defessis de Ripabellosa, et de 
Lacorzana et de Ripacuta populatores illorum locorum 
de Miranda, si vixerint in Miranda vel insuis locis,quod 
scindant et pascant et jaceant sicut fecerunt cum alus suis 
vicinis. Et nominatim de populatoribus de Miranda pro 
suo termino et per alios usque dum conjunguntur Za-
dorra et Ebro; et deZadorra in sursum, totam aquam in
tus existentem, usque ad pennam de Aramingon \ et de-
inde, directe :, et postea ad barreram de Mellietes, et 
barreram de Villabezana: et sursum de barrera de Mol i -
niella, ad barreram de Caicedo; et deinde pro sendero 
qui vadit per Cannatas ad Goregini intus eundo, et ad 
fontem de Goreio \ et deinde per viam quae vadit ad ape
ra de Campaiares, et ad situm de ripa de Gulpejera; et 
deinde ad vadum Ecbamet; et deinde ad Quintanillam 
intus eundo; et per senderiun qui vadit per Quintanilla 
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super pennam majorem ad Castrum Muriel \ et per mé
dium ínter Arcefoncea et crucixadam de ripa Arce; et 
deinde ad Pennuquillos ; et ad summitatem defessae de 
Fuentelecha, et ad barreram de Saia de yuso; et per viam 
eundo ad carreram de Villela; et carreram yuso, trans-
versando campum de Saia ad pennam Grannoni qui est 
in vía de Castrosiccó: et deinde per senderum qui vadit 
ad Gastrumsiccum; et á barranco Castrosiccó de foris , et 
barranco intus eundo; et deinceps per senderum qui va
dit per Coscoxar de yuso de Jembres; et de yuso de Hor-
maí'ons de Cobiellas ubi caditaqua in Ebro: et Ebro ver-
sus sursum sub Bilibio totus Ebro interius eundo, usque 
dum junguntur Zadorra et Ebro. Et totum hoc, interius 
eundo, do vobis meis populatoribus de Miranda pro ve-
stro termino et alfoze: et do vobis in donatione totum su-
perius nominatum; et montatico hominum montanorum 
quod ego ibi babeo; populatum et depopulatum quae 
meae Personae Regali pertineat, hujusmodi do termino et 
alfoz supradictam; sic veroquod Cellorigo et Bilibio quae 
remaneant in se et quae habeant nostra. Et manteneatur 
ista nostra donacione firmiter sine aliqua occasione vos 
et filii vestri,et tota vestra posteritas. Et isti populatores 
de Miranda babeant licentiam liberam et quietam intra 
suos términos et suos alhoces comparandi et accipiendi ab 
illis qui eis vendiderint vel donaverint vel haereditave-
rint de parentibus suis, casas, solares, et divisas, baere-
ditates, rotas, et molendinos et piscarías, ita de pedoni-
bus, sicut de generosis, de monasteriis, et de alus qui 
vendiderint eis vel donaverint vel haereditaverint de suis 
parentibus. Et habeant licentiam extra términos suos et 
alhoces comparandi et accipiendi et lucrandi de genero-
sis, et de monasteriis, ita de pedonibus sicut de genero-
sis. Et nuilus homo pectet pro illis pecudis morturam, 
ñeque sajoniam, ñeque veredam, sed habeant omnia sal
va et quieta, et libera, et nobilia ad íbrum de Miranda 
sicut alia quae habuerint. Et si necesse fuerit eis,quod pos-
sint venderé vel donare quicumquevel quomodocumque 
voluerint, haec alia quae habuerint. Et quilibet populator 
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qui tenuerit haereditatem suam pro anno et die sine ma
la voce, habeat liberam et quietam; et alii qui compara-
verint vel acceperint, habeant eam liberam et quietam 
ad forum de Miranda. Et omnes generosi vel labradoregi, 
vel solariegi qui vixerint intra de alfocibus de Miranda, 
scindant et pascant et jaceant sicut solent cum populato-
ribus de Miranda in ómnibus suis terminis. Et do istis 
populatoribus ut majorem licenciam habeant quam ubi-
cumque habuerint in toto nostro regno, herbas, autfoe-
num, aquas, aut ligna, aut maderos extra suas alhoces 
quae scindant et pascant et bibant de nocte ita sicut ad 
saciandum animaba sua; et quod scindant ligna aut made
ros, et portent ea ad cremandum et ad faciendum casas et 
alia quae habuerint necessaria; et boc habeant sine ulla 
occasione. Et ponimns et judicamus pro confirmationc 
regali quod nullus merinus de Castella nec de Álava n i -
tatur merindare in Miranda nec in suis populatoribus 
nec in suis terminis ubicumque vixerint aut sedeant, sed 
dominus qui mandaverit villam sub potestate Regis ponat 
merinos populatores de villa quae habeat ibi casas et hae-
reditates: et dominus nec merinus ejus nec sajón accipiant 
de aliquo sine sua volúntate. Nec habeant supra se forum 
malum de sajonia, nec de fonsato, nec de anubda, nec 
de manneria, nec dent morturam, nec faciant aliquam 
veredam, sed remaneant semper liberi et franci. Et no-
biles non habeant forum eundi ad fonsatum, nec pectent 
fosaderam, nec faciant bellum de ferro, nec de callida, 
nec de pesquisa, nec pectent portagium, nec pedagium5